PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE REMOÇÃO Nº 01/2026

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação de Botuverá, representada pela Secretária
Interina, Sra. Margit Morsch, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Edital nº 01/2026, torna pública a Lista do resultado referente ao Processo
Seletivo de Remoção para Professores Efetivos.

1. RESULTADO DA ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO

Após a conferência dos requisitos de estabilidade e critérios de pontuação previstos
no edital, a classificação preliminar das solicitações deferidas apresenta-se conforme
segue:

Classificação Nome do(a) Servidor(a) Status da
Solicitação

1º Lugar Claudiane Santa Fé Santos
Comandolli

Deferido

2º Lugar Daniela Smanioto Deferido

De acordo com o item 4 do Edital, a escolha de vagas acontece dia 30/01/2026 às 9h00 na
Secretaria Municipal de Educação.

Margit Morsch
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO INTERINA

Botuverá, 29 de janeiro de 2026.